
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2391 

Determina di settore n. 544 del 01-09-2014 
(n. 1449 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: POLISPORTIVA CALDARI. EROGAZIONE CONTRIBUTO. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
DATO ATTO che è volontà dell’Assessorato allo Sport sostenere, mediante contributo economico, talune 
società sportive che nel corso dell’A.S. 2013–2014 si sono impegnate per la valorizzazione degli impianti e 
servizi sportivi a loro assegnati in uso, cooperando sinergicamente e volontariamente con le strutture 
comunali al fine di erogare sempre migliori servizi alla comunità; 
RILEVATO che, in tale ottica, deve essere esaminata e tenuta in debita considerazione la meritoria attività 
svolta dalla Polisportiva Caldari che, autorizzata a fare uso per l’A.S. 2013–2014 del campo sportivo 
comunale di Villa Caldari, nei casi di assenza del custode dello stesso ha provveduto volontariamente alla 
apertura e chiusura dell’impianto, dell’adiacente palestra comunale provvedendo altresì alle pulizie e 
riordino dei due impianti, consentendone in tal modo la corretta fruizione anche da parte di altri soggetti 
autorizzati; 
RITENUTO potersi valorizzare e premiare tale comportamento collaborativo, da ritenersi altamente 
educativo per i giovani atleti iscritti al sodalizio che, in tal modo, sono sensibilizzati al miglior rispetto della 
cosa pubblica e responsabilizzati alla sua fruizione come soggetti civicamente attivi e consapevoli; 
PRESO ATTO che nel corso della stagione sportiva 2013–2014 la Polisportiva Caldari è ancora debente nei 
confronti del Comune di Ortona della somma di € 702,00 per l’uso degli impianti sportivi assegnatigli; 
VISTO  il D.lgs. n.267 del 2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente riportate, erogare a favore 
della Polisportiva Caldari, con sede legale in Ortona, Villa Caldari – P.zza Garibaldi n.108, 
C.F.:91002480693 – p.i.:01602450692, la somma di € 3.702,00 a titolo di contribuzione; 



Pag. 2 di 2 

 
2) Impegnare la somma di € 3.702,00 dal capitolo 8580 del redigendo bilancio 2014 (impegno 

n.20140002213); 
 

3) Compensare a carico della Polisportiva Caldari, la somma di € 3.702,00, provvedendo alla 
contestuale emissione di ordinativo di incasso relativo alla somma stessa, da introitarsi a valere sul 
capitolo 590 del redigendo bilancio 2014, a titolo di corresponsione di somme relative all’utilizzo di 
impianto sportivo assegnato in uso per l’anno sportivo 2013–2014; 

 
4) Liquidare a favore della Polisportiva Caldari, con sede legale in Ortona, Villa Caldari – P.zza 

Garibaldi n.108, C.F.:91002480693 – p.i.:01602450692 la somma di € 3.702,00 e senza tenere conto 
della decurtazione da effettuarsi, prelevandola dal cap.8580 del redigendo bilancio 2014 che ne 
risulta fornito come da impegno di spesa n. 20140002213; 

 
5) Accertare sul capitolo 590 del redigendo bilancio 2014 la somma di € 702,00 da corrispondersi da 

parte della Polisportiva Caldari, relativa all’importo dalla stessa ancora dovuto al Comune di Ortona 
in dipendenza dell’uso di impianto sportivo per l’a.s. 2013–2014; 

 
6) Liquidare a favore della Polisportiva Caldari, con sede legale in Ortona, Villa Caldari – P.zza 

Garibaldi n.108, C.F.:91002480693 – p.i.:01602450692 la somma di € 3.000,00 a titolo di contributo 
concessogli per le motivazione in preambolo indicate, prelevandola dal cap. 8580 del redigendo 
bilancio 2014, che ne risulta fornito come da impegno di spesa n. 20140002213; codice IBAN dalla 
stessa indicata: IT09Q0538777780000000435768 PRESSO Banca Popolare Emilia Romagna 
agenzia Caldari. 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 3 settembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 

 


